
１．寄附実績

（１） 市内 3件 608,612円

（２） 県内 104件 1,490,000円 ※市内除く

（３） 県外 7,840件 83,777,108円

7,947件 85,875,720円

　　　※参考：都道府県別の状況
累計件数 累計金額 累計件数 累計金額

1 北海道 236 2,390,000 25 滋賀県 107 1,090,000
2 青森県 17 170,000 26 京都府 196 2,107,000
3 岩手県 17 174,000 27 大阪府 763 8,941,202
4 宮城県 121 1,330,000 28 兵庫県 543 6,786,500
5 秋田県 24 240,000 29 奈良県 121 1,215,000
6 山形県 27 270,000 30 和歌山県 107 2,098,612
7 福島県 75 771,000 31 鳥取県 20 200,000
8 茨城県 146 1,552,000 32 島根県 17 170,000
9 栃木県 100 1,003,000 33 岡山県 96 960,000

10 群馬県 75 750,000 34 広島県 112 1,120,000
11 埼玉県 527 5,322,000 35 山口県 42 420,000
12 千葉県 533 5,387,300 36 徳島県 14 144,000
13 東京都 1,429 15,996,902 37 香川県 53 531,000
14 神奈川県 787 8,080,001 38 愛媛県 36 360,000
15 新潟県 67 675,000 39 高知県 13 130,000
16 富山県 30 300,000 40 福岡県 155 1,656,000
17 石川県 41 410,000 41 佐賀県 14 140,000
18 福井県 15 151,000 42 長崎県 34 360,000
19 山梨県 29 290,000 43 熊本県 32 330,000
20 長野県 76 760,000 44 大分県 26 270,100
21 岐阜県 81 830,100 45 宮崎県 24 240,000
22 静岡県 195 1,950,000 46 鹿児島県 31 330,000
23 愛知県 593 5,974,003 47 沖縄県 39 390,000
24 三重県 111 1,110,000 7,947 85,875,720

２．いただいた寄附金の活用使途先

件数

2,302件
999件
356件
282件
63件
19件
12件
32件
451件
205件
28件

3,198件

7,947件85,875,720円

寄附金の活用使途先

蟻の熊野詣　～世界遺産（熊野古道）関連事業～

地球にやさしいふるさと ～環境保全事業～

あがらのまち～ふるさとづくり事業～地域指定なし

あがらのまち～ふるさとづくり事業～田辺地域

あがらのまち～ふるさとづくり事業～龍神地域

あがらのまち～ふるさとづくり事業～中辺路地域

あがらのまち～ふるさとづくり事業～大塔地域

あがらのまち～ふるさとづくり事業～本宮地域

元気かい！ふるさとの父、母、友よ　～安心して、心豊かに暮らせるまちづくり事業～

田辺にゆかりのある世界的偉人　南方熊楠翁顕彰事業

田辺にゆかりのある世界的偉人　植芝盛平翁顕彰事業

指定なし 34,919,816円

23,776,101円
10,749,902円
3,690,100円
3,009,001円
653,000円
205,000円
125,000円
500,000円

5,834,800円
2,091,000円
322,000円

金額

H27.4.1～H28.3.31

和歌山県田辺市　たなべ営業室　　

平成２７年度　「ふるさと田辺応援寄附金」の実績報告

合計



３．いただいた寄附金の具体的な活用成果

寄附金額 寄附件数

1

23,776,101円 2,302件
●熊野古道小雲取越整備 1,700,000円

●潮見峠公衆トイレ整備
　　（世界遺産追加登録候補地）

9,000,000円

●熊野古道多言語案内看板整備 2,000,000円

●世界遺産等を活かした魅力あるまち検討事業
　　　（世界遺産を活かしたまちづくりの基本計画策定）

6,000,000円

●高野・熊野誘客促進事業費補助金
　　（高野・熊野・白浜アクセスバス運行）

1,000,000円

●世界遺産登録推進事業費補助金
　　（世界遺産登録推進講演会ほか）

500,000円

●世界遺産熊野本宮館の管理 3,000,000円

●世界遺産追加登録を目指す取組
　　（追加登録候補地の測量調査ほか）

576,101円

小計 23,776,101円 2,302件 23,776,101円

2

10,749,902円 999件 ●花とみどりいっぱい運動助成事業
　　（樹木・花苗等の購入助成）

3,100,000円

●自然観察教室の実施 130,000円

●林業振興対策事業
　　（市有林植栽イベント）

80,000円

●飼い主のいない猫への不妊去勢手術補助金 500,000円

●景観対策事業
　　（樹木・花苗等の購入助成）

1,300,000円

●皆地いきものふれあいの里整備事業 2,000,000円

●紀伊田辺駅前周辺　一般廃棄物清掃啓発事業 2,200,000円

●ごみ減量、リサイクルの推進事業
　　（資源集団回収事業実施団体奨励補助金）

1,439,902円

小計 10,749,902円 999件 10,749,902円

3

3,009,001円 282件 【田辺地域】
　●弁慶まつり補助金

609,001円

　●田辺笠鉾協賛会補助金 600,000円

　●イルカふれあい事業費補助金 600,000円

　●田辺・弁慶映画祭事業費補助金 1,000,000円

　●商店街活性化事業費補助金
　　　（ヤーヤー祭り）

200,000円

653,000円 63件 【龍神地域】
　●龍神地域活性化事業費補助金
　　　（「平成の龍神街道」の企画・開発）

653,000円

205,000円 19件 【中辺路地域】
　●ちかの地域ブランド開発事業

205,000円

125,000円 12件 【大塔地域】
　●大塔鮎釣り大会補助金

125,000円

500,000円 32件 【本宮】
　●H27台風11号災害復旧経費
　　　熊野本宮館裏の駐車場復旧経費・道の駅奥熊野
　　　ほんぐうの広場復旧経費
　　　川湯キャンプ場昇降路整備

500,000円

金額

蟻の熊野詣
～世界遺産（熊野古道）関連事業～

事業名
充当事業

地球にやさしいふるさと～環境保全事業～

あがらのまち～ふるさとづくり事業～

自然観察教室 

笠鉾協賛会補助金 

熊野古道小雲取越整備 

花とみどりいっぱい 

運動助成事業 

イルカふれあい事業 

多言語案内看板 

商店街活性化事業事業

（ヤーヤー祭り） 

市有林植栽イベント 

潮見峠公衆トイレ整備 



寄附金額 寄附件数

3,690,100円 356件 【地域指定なし】
　●合併10周年記念事業
　　　（たなべ未来レター、ラッピングバス）

1,700,000円

　●合併10周年記念事業
　　　（しげちゃんファミリーコンサート）

1,243,000円

　●交流推進事業
　　　（大阪府堺市との地域産品や観光を通じた交流）

514,100円

　●龍神地域活性化事業補助金
　　　（「平成の龍神街道」の企画・開発）

233,000円

小計 8,182,101円 764件 8,182,101円

4

5,834,800円 451件 ●災害用備蓄品の購入
　　（アルファ米、毛布、発電機、投光器等の購入）

2,834,800円

●救急業務
　　（緊急度判定等電話相談業務委託料）

1,000,000円

●緊急度判定システム利用料 1,000,000円

●予防接種
　　（おたふくかぜワクチン接種の助成）

1,000,000円

小計 5,834,800円 451件 5,834,800円

5

2,091,000円 205件
【南方熊楠翁の顕彰】
　●南方熊楠賞運営委託料

1,881,000円

　●南方熊楠顕彰事業委託料 210,000円

322,000円 28件
【植芝盛平翁の顕彰】
　●植芝盛平顕彰会への補助金

322,000円

小計 2,413,000円 233件 2,413,000円

0

34,919,816円 3,198件 ●情報教育事業
　　（小中学校へのパソコン配備）

12,000,000円

●田辺市価値創造戦略ビジョン・戦略プランの策定
　　（次なる10年を見据えた田辺市の方向性戦略）

3,000,000円

●戦略プロモーション事業
　　（首都圏での田辺市PRの取組）

13,000,000円

●大型周年イベント誘客促進事業
　　（団体旅行誘致促進事業・情報発信事業）

2,000,000円

●イルカふれあい事業費補助金 1,000,000円

●田辺・弁慶映画祭事業費補助金 1,000,000円

●紀州田辺ブランド推進事業費補助金
　　（物産展等での田辺の特産品の販路拡大・販売促進等）

819,816円

●地域プロモーション事業費補助金
　　（首都圏や交流都市での物販推進）

2,000,000円

●図書購入費 50,000円

●新庄公園整備管理費 50,000円

小計 34,919,816円 3,198件 34,919,816円

合計 85,875,720円 7,947件 85,875,720円

金額

あがらのまち～ふるさとづくり事業～
＜前ページからの続き＞

元気かい！ふるさとの父、母、友よ
～安心して心豊かに暮らせるまちづくり事業～

田辺にゆかりのある世界的偉人
南方熊楠翁顕彰事業・植芝盛平翁顕彰事業

指定なし
（上記のいずれかの事業に活用）

事業名
充当事業

災害用備蓄品の購入 緊急度判定システム 

南方熊楠賞授賞式 

東京・丸の内での田辺市PRの取組 

田辺市産品の物産展 

しげちゃん 

ファミリーコンサート 
たなべ未来レター 

田辺・弁慶映画祭 


